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Kære

Vi vil hermed spørge, om du vil deltage i projektet 
”En stemme der aldrig forsvinder,” som er et projekt, 
hvor du får mulighed for at lave en lydfortælling til 
dine pårørende med betydningsfulde hændelser fra 
dit og jeres fælles liv. Fortællinger som du gerne vil 
dele med dem og ønsker, at de skal huske. 

Baggrunden for projektet bygger på de erfaringer, vi i 
forvejen har med at arbejde med forskellige former 
for livshistorier. I et tæt samarbejde med de frivillige 
på Hospice Djursland er det muligt at få en frivillig til 
at hjælpe sig med at få nedskrevet udvalgte historier. 
Historier som pårørende kan læse og gemme.

Vi er blevet nysgerrige på betydningen af, at den 
udvalgte livsfortælling gives til de pårørende som en 
lydfortælling i stedet for en skrevet fortælling. 
Betydningen af at man som pårørende kan lytte til 
den kendte stemme med den kendte dialekt, de 
kendte betoninger osv. 
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Samtykke 
Hvis du beslutter dig for at deltage i projektet ”En 
stemme der aldrig forsvinder,” vil vi bede dig om at 
underskrive denne samtykkeerklæring. 

Du skal vide, at det er frivilligt at deltage i projektet, 
og du kan når som helst og uden at give en grund 
trække dig ud af projektet. Gør du det, får du selvføl-
gelig udleveret din lydfil i den form, som den er nået 
til.

Med dette samtykke giver du tilladelse til, at vi må 
gøre brug af den viden og de data, der kommer ud af 
din og dine pårørendes deltagelse. Der vil ikke blive 
offentliggjort data, som direkte kan henføre til dig og 
dine pårørende. I vil altid optræde i anonym form. 

Jeg er informeret om ovenstående og ønsker hermed 
at give mit samtykke til at deltage i projektet. 

Dato: ____________ 

Underskrift:

Underskrift på den, som har informeret:
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Vi har derfor besluttet at undersøge nærmere, hvilken 
betydning det har for dig at kunne give dine 
pårørende din personlige lydfortælling med 
betydningsfulde hændelser, og hvilke overvejelser du 
gør dig i den anledning. Vi ønsker også at 
undersøge, hvilken betydning lydfortællingen har for 
dine pårørende, både umiddelbart og på sigt.

Vi planlægger i første omgang at spørge 10-15 
patienter og deres pårørende om deltagelse i 
projektet. Og vi forventer, at projektet kommer til at 
løbe gennem hele 2015. 

Ved projektets afslutning vil vores erfaringer, 
resultater samt vores anbefalinger for at arbejde med 
”En stemme der aldrig forsvinder” blive offentliggjort i 
relevante fagblade og fora, som kan arbejde videre 
med resultaterne fra projektet. Det betyder, at vi har 
brug for din tilladelse til at gøre brug af den viden og 
de data, der kommer ud af din og dine pårørendes 
deltagelse. Der vil ikke blive offentliggjort data, som 
direkte kan henføre til dig og dine pårørende. I vil 
altid optræde i anonym form.
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Sådan vil det komme til at foregå 
Hvis du overvejer at deltage, vil du blive kontaktet af 
Helle Dalby, souschef på Hospice Djursland. Helle 
Dalby er leder af projektet. Hun vil give dig og din 
familie yderligere information om projektet. Vælger du 
og din familie at deltage, vil Helle Dalby lave et kort 
interview med dig for at høre, hvilke tanker du gør dig 
om at efterlade din lydfortælling til dine pårørende, og 
hvad det betyder for dig at have denne mulighed. 

Helle Dalby vil skabe kontakt til en af de frivillige, som 
har erfaring med livsfortællinger og som er oplært i at 
lave lydfortællinger. Den frivillige vil informere dig om 
de forskellige muligheder, der er for at få en smuk og 
personlig lydfortælling, og I vil sammen aftale det 
videre forløb. 

Du skal forvente, at det vil tage nogle dage, inden din 
færdige lydfortællinger kan gives videre til dine 
pårørende.

Når lydfortællingen er, som du synes, den skal være, 
er vi interesserede i, at du fortæller os, hvordan det 
har været at lave lydfortællingen.
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Vigtigt at vide 
Lydfortællingen er din, og du kan gøre med den, 
hvad du vil. Det betyder også, at hvis du på noget 
tidspunkt fortryder, at du er gået i gang med lydfor-
tællingen, eller fortryder, at du har sagt ja til at indgå 
i projektet, kan du til enhver tid afbryde det med øje-
blikkelig virkning. Inden du går i gang med lydfortæl-
lingen, vil du kunne lave en aftale med den frivillige 
om, hvad der skal ske med din lydfortælling, hvis du 
ikke magter at gøre den helt færdig.

Vi vil gerne have lov til at gemme en kopi af din lydfil, 
indtil projektet er afsluttet. Filen vil derefter blive de-
strueret, og din lydfortælling vil herefter kun findes i 
det eksemplar, du har givet til dine pårørende. 

Hvis du vil vide mere 
Hvis du vil vide mere om projektet, er du meget vel-
kommen til at kontakte Helle Dalby Kristensen, sous-
chef. Kontakten kan ske igennem din sygeplejerske. 
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